Código Ajuste nº 2025.000.001.116
Contrato nº 1243/2025.
Proc. Digital nº 2024/64.309.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 375/2024 – Ata de Registro de Preços nº 43/2025 (válida até 
04/03/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de cadeiras e longarinas. 
Valor: R$ 595,205,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e cinco reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 04/12/2025.

Aditamento ao Contrato de Adesão celebrado entre a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  
PIRACICABA e o BANCO BRADESCO S.A. – CNPJ nº 60.746.948/0001-12 (SEMFI)
Contrato nº 0065/2022.
Proc. Admin.: nº 140.256/2021.

[...]

Contrato nº 1248/2025.
Proc. Digital nº 2025/105.670.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 174/2025 – Ata de Registro de Preços nº 267/2025 (válida até 
15/09/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de fármaco – pomada antialérgica. 
Valor: R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 05/12/2025.

Contratada: JM SUPRIMENTOS LTDA. – CNPJ nº 44.411.590/0001-10 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.100.002.469
Código Ajuste nº 2025.000.001.118
Contrato nº 1249/2025.
Proc. Digital nº 2024/76.521.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 543/2024 – Ata de Registro de Preços nº 270/2025 (válida até 17/09/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de papéis. 
Valor: R$ 155.980,00 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 05/12/2025.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO N.º 6941249/2025 INEXIGIBILIDADE N.º 
10/2025 - PROCESSO N.º 011728/2025 

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou Termo Aditivo cujas

[...]

mento cujas condições, em resumo, são: 
Contratada: ÁGUAS DO MIRANTE S.A. 
Objeto: reajuste dos preços praticados no contrato no percentual de 4,66% (quatro inteiros e 
sessenta e seis centésimos por cento) a partir de janeiro de 2025. 
Valor total do Contrato: R$ 2.549.587.489,16 (dois bilhões, quinhentos e quarenta e nove milhões, 
quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). 
Assinatura: 02/12/2025.

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontram abertas, nesta Câmara, as Licitações relacionadas:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 90048/2025
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de placas de aço, pins, troféus e medalhas

[...]

sendo, será publicado novo edital oportunamente através do BNC, PNCP e site da FUMEP.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2025.

LUIS CHORILLI NETO
Diretor Executivo

ALINE MONTEZELLI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

IPASP

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Considerando o valor estimado de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), a existência de dota-
ção orçamentária e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização 
de ajuste com a empresa ASSOCIAÇÃO DOS ANALISTAS E PROFISSIONAIS DE INVESTIMENTO DO 
MERCADO DE CAPITAIS DO BRASIL - APIMEC, inscrita no CNPJ sob nº 43.446.228/0001-12, visando